平成30年４月19日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 丸 和 運 輸 機 関

代表者名 代表取締役社長     和 佐 見   勝

 （ コード番号：9090 東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理統括本部長

 兼総務本部長     河 田  和 美

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

子会社の設立及び子会社への事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成30年４月19日開催の取締役会において、子会社を設立するとともに、コープデリ

生活協同組合連合会（生活協同組合コープみらい）の商品の配達に関する事業（以下、「商品個配

事業」という）を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立及び事業譲渡の理由

当社の商品個配事業について、新たに子会社として株式会社ＮＳ丸和ロジスティクスを設立し、

当該事業を移管することにより、事業内容の明確化、意思決定の迅速化、事業の効率化を図ると

ともに、独自の雇用体系の構築と人材の育成により、事業基盤のさらなる拡大を図ることを目的

としております。

２．新設する子会社の概要

(１)商号 株式会社ＮＳ丸和ロジスティクス

(２)所在地 東京都荒川区南千住３丁目５番22号

(３)代表者 代表取締役社長 渡邉 俊雄

(４)主な事業内容 商品個配事業

(５)資本金 50百万円

(６)出資比率 当社100％

(７)設立年月日 平成30年５月１日（予定）

(８)上場会社と当該会社

の関係

①資本関係 当社の100％子会社であります。

②人的関係
当該子会社の取締役５名のうち１名及び監査役

１名は当社の取締役が兼任する予定であります。

③取引関係
当該子会社の会計・労務等の管理業務を受託する

予定であります。

④関連当事者へ

の該当状況

当該子会社は当社の連結子会社であり、当社の

関連当事者に該当します。

３．事業譲渡の概要

(1) 譲渡事業の内容

商品個配事業

(2) 譲渡事業の経営成績

当該事業は平成30年３月16日付で株式会社国際トランスサービス及び関東運送株式会社

の両社より事業譲受けにより取得した事業であり、当社での運用実績がないため、記載は

省略させて頂きます。

(3) 譲渡資産、負債の項目及び金額

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 － 流動負債 －

固定資産 8百万円 固定負債 －

合計 8百万円 合計 －

(4) 譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 事業譲渡日時点の帳簿価額

決済方法 現金

(5) 会計処理の概要

共通支配下の取引に該当します。

４．事業譲渡及び会社設立の日程

(1) 取締役会決議 平成30年４月19日

(2) 設立年月日 平成30年５月１日（予定）

(3) 事業譲渡日 平成30年９月以降（予定）

（注）１．本件事業譲渡は、会社法467条 第１項 第２号に定める簡易事業譲渡に該当するため、

株主総会の承認を経ることなく行います。

（注）２．会社設立後に一般貨物運送事業の許可申請を行い、許可後速やかに事業譲渡を行います。

５．今後の見通し

本件事業譲渡は、新設する当社100％子会社への事業譲渡となるため、連結業績に与える影響

はありません。

以 上